ARF-U Serie
AC/DC Schaltnetzteile mit Thermoverguss
130W, 240W und 500W
2025 ARF-Serie REV102, © Blum Germany GmbH
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
ARF-U-Serie – Leistungsstarke AC/DC
Schaltnetzteile mit Thermoverguss
Die ARF-U Serie umfasst zuverlässige AC/DC-Schaltnetzteile mit

Eine Isolation von 4000Vac zwischen Ein- und Ausgang schützt emp-
findliche Elektronik zuverlässig vor gefährlichen Spannungstransienten.
Die Serie ist in den Spannungen 12V, 24V und 48V verfügbar, die im
Bereich ± 10% einstellbar sind. Sonderspannungen sind auf Anfrage
realisierbar.
Die Ausgänge sind vor Überlast-, Überspannung, Kurzschluss und
Übertemperatur geschützt.
Der Teilverguss gewährleistet eine gleichmäßige Temperaturverteilung
und effiziente Wärmeableitung. Zudem schützt der Verguss das Gerät
vor Feuchtigkeit und Staub und verleiht ihm eine hohe mechanische
Stabilität gegenüber Schock- und Vibrationseinflüssen.
Die ARF130U-Serie eignet sich sehr gut in Applikationen, die keinen
störenden Lüfter erlaubt und für Anwendungen mit wenig Bauraum und
Dank des weiten Temperaturbereichs für den Einsatz im Außenbereich.
Modell  Article-No. Voltage Current max. Power
ARF130U-12S 582 883 001 12 Vdc 10,83 A 130 W
ARF130U-24S 582 883 002 24 Vdc 5,42 A 130 W
ARF130U-48S 582 883 003 48 Vdc 2,71 A 130 W
✓ AC-Eingang 90…264Vac, 47...63Hz
mit aktiver PFC-Funktion
✓ 125W Konvektionsgekühlt
✓ Leerlaufverbrauch ≤ 0,3W

OVC III gemäß EN 61558-1 – ideal für fest installierte Anwendungen
wie in der Gebäudeautomation, Industrieanlagen oder anderen orts-
festen Systemen.
Die Netzteilserie ist in den Spannungen12V, 24V und 48V erhältlich,
welche im Bereich ± 5% einstellbar sind. Sonderspannungen sind auf
Anfrage möglich. Alle Modelle verfügen über Schutzfunktionen gegen
Überlast, Überspannung, Kurzschluss und Übertemperatur.
Der Thermoverguss sorgt für eine effiziente Temperaturverteilung und
sehr gute Wärmeableitung. Darüber hinaus bietet er Schutz vor Feucht-
igkeit und Staub sowie eine hohe mechanische Stabilität gegenüber
Schock- und Vibrationseinflüssen.
Die ARF240U-Serie ist besonders geeignet für Anwendungen mit hohen
Verfügbarkeitsanforderungen – überall dort, wo Zuverlässigkeit und
Betriebssicherheit im Vordergrund stehen.
Modell  Article-No. Voltage Current max. Power
ARF240U-12S 582 883 011 12 Vdc 20 A 240 W
ARF240U-24S 582 883 012 24 Vdc 10 A 240 W
ARF240U-48S 582 883 013 48 Vdc 5 A 240 W
✓ AC-Eingang 90…264Vac,
47...63Hz mit aktiver PFC-
Funktion
✓ 240W bei 8CFM Lüfterkühlung und

von 90Vac bis 264Vac sowie eine aktive PFC. Eine hohe Isolation von
4000Vac zwischen Ein- und Ausgang schützt empfindliche Elektronik
zuverlässig vor gefährlichen Spannungstransienten.
Erhältlich ist die Serie in den Spannungen 12V, 24V und 48V, die sich
im Bereich von ±5 % einstellen lassen. Sonderspannungen sind auf
Anfrage möglich. Die Geräte verfügen über Schutzfunktionen gegen
Überlast, Überspannung, Kurzschluss und Übertemperatur.
Weitere Ausstattungsmerkmale sind Sense-Eingang zur zur Kompen-
sation von Leitungsverlusten, Remote On/ Off-Steuerung und die
5V-Standby-Spannung für Systemperipherie.
Der Thermoverguss sorgt für eine gleichmäßige Temperaturverteilung
und effiziente Wärmeableitung. Gleichzeitig bietet er Schutz vor
Feuchtigkeit und Staub und gewährleistet eine hohe mechanische
Stabilität gegenüber Schock- und Vibrationseinflüssen.
Modell Article-No. Voltage Current max. Power
ARF500U-12S 582 883 021 12 Vdc 41,5 A 500 W
ARF500U-24S 582 883 022 24 Vdc 20,8 A 500 W
ARF500U-48S 582 883 023 48 Vdc 10,4 A 500 W
✓ AC-Eingang 90…264Vac, 47...63Hz
mit aktiver PFC-Funktion
✓ 500W bei 30CFM Lüfterkühlung
450W mit Konduktionskühlung